
• Ahorro en espacio. Las baterías de filtros de anillos son muy 
compactas, por lo que requieren muy poco espacio en la instalación, 
lo cual reduce el costo en la construcción del cuarto de riego.

• Elemento de filtrado altamente durable.

• Libre de corrosión.

• Totalmente plástico.

• Filtración precisa a causa del diseño de los anillos.

• Los resistentes a químicos son los de polipropileno.

• Ahorro en mantenimiento. Debido a que el mantenimiento del 
sistema es mínimo, además que la espina de los anillos cuenta con 
muy pocas partes móviles, lo que se traduce en menos piezas de 
reposición.

Filtros plásticos con anillos de polipropileno, con gran calidad de filtración. La más compacta tecnología de filtración que ayuda a potenciar el ahorro de agua, traída 
por el líder global en sistemas inteligentes de riego. Son indispensables cuando el agua de riego proviene de fuentes superficiales como canales, reservorios ríos, 
etc., que contienen moderadas cantidades de materia orgánica y sólidos en suspensión.

CRECE MÁS CON MENOS

DESCRIPCIÓN:

- Tanques de fertilizantes.
- Equipos de inyección de fertilizantes.
- Filtro de control antes de la válvula de riego.
- Cabezales de riego en baterías de filtros manuales.

APLICACIONES: DIÁMETROS:

BENEFICIOS Y CARACTERÍSTICAS

FILTROS DE ANILLO MANUALES
FILTROS PLÁSTICOS NORMALES Y RESISTENTES A QUÍMICOS

CLAVE NETAFIM DESCRIPCIÓN

FLUJO MAX.

M3/HR

ÁREA DE
FILTRACIÓN

DIMENSIONES
PESO

KG

CM2 L
(MM)

W
(MM)

H
(MM)

70641-001600 6 233 130 158 1.1308ARKAL 1 FILTER 120 MESH (SHORT) NPT

VOLUMEN DE
FILTRACIÓN

CM3

370

70641-002000 8 592 130 158 1.42501ARKAL 1 SUPER DISK 120 MESH  NPT 592

70641-002350 8 592 130 158 1.42501ARKAL 1” SUP. FILTER 120M CHEM/ GRAY NPT 592

70641-002600 8 250 130 200 1.3308ARKAL 1.5 FILTER 120 MESH (SHORT) NPT 370

70641-003000 12 359 130 200 1.51502ARKAL 1.5 SUPER FILTER 120 MESH NPT 592

70640-003410 12 359 130 200 1.51502ARKAL 1.5 SUPER FILTER 120 MESH CHEM. 592

70640-005340 25 425 230 115 3.2950ARKAL 2” LEADER FILTER + VALVE 120 MESH 1,225

70640-006580 50 742 228 320 6.31,900ARKAL 3” LEADER FILTER W/VALVE FL. 120 MESH 2,450

70640-012030 60 700 400 145 11.471,852ARKAL 3” SUPER ANGLE FILTER FL. 120 MESH 1,774

70640-011020 110 1,188 319 445 28.83,704ARKAL 4” LEADER FILTER 120 MESH FL. RED 3,548

70640-012330 90 700 400 185 13.161,852ARKAL 4” SUPER ANGLE FILTER FL 120 MESH 1,774

70640-011220 140 1,188 319 415 30.4

RESISTENCIA

BAR

10

10

6

10

10

6

10

10

10

10

10

103,704AK 6” S. LEADER FILTER 120 MESH FL RED

ENTRADA
/SALIDA

(PULGADAS)

1

1

1

1.5

1.5

1.5

2

3

3

4
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6

TIPO
DE

CONEXIÓN

ROSCA

ROSCA

ROSCA

ROSCA

ROSCA

ROSCA

ROSCA

BRIDA

BRIDA

BRIDA

BRIDA

BRIDA 3,548

www.netafim-latinamerica.comnetafim.mexico@netafim.com

Filtro 1” Filtro Super 1” 11/2“ Short 11/2“ Super 2“ Leader

3“ Leader Angle 3“ Angle 4“ Super Leader 4“y 6”

1” y 11/2“ Super
Chemical Resistanc

1”, 1 1/2”, 2”, 3”, 4” Y 6”


